

**Р Е Ш Е Н И Е**  
**Совета муниципального образования**  
**Абинский район**

от 29 октября 2013 года

№ 600-с

г.Абинск

**О внесении изменений в решение Совета муниципального образования**  
**Абинский район от 12 декабря 2012 года № 421-с «О бюджете**  
**муниципального образования Абинский район на 2013 год и**  
**на плановый период 2014 и 2015 годов»**

Принято \_\_\_\_\_ 2013 год

В соответствии со статьей 24 устава муниципального образования Абинский район, учитывая решение комиссии по вопросам бюджета, налогов, муниципальной собственности, Совет муниципального образования Абинский район **р е ш и л**:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Абинский район от 12 декабря 2012 года №421-с «О бюджете муниципального образования Абинский район на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов на 2014 год в сумме 999583,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 22792,1 тыс.рублей, и на 2015 год в сумме 1097670,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 87105,7 тыс.рублей;

2) пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования Абинский район на 2013 год в сумме 2383,0 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 5814,9 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 2788,3 тыс. рублей.»;

3) в приложении №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2013 год»:

в строке «Общегосударственные вопросы 01 00 100181,2» цифры «100181,2» заменить цифрами «100340,4»;

в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных администраций 01 04 32078,2» цифры «32078,2» заменить цифрами «32237,4»;

в строке «Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 2542,2» цифры «2542,2» заменить цифрами «2383,0»;

в строке «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 2542,2» цифры «2542,2» заменить цифрами «2383,0»;

4) в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 и 2015 годы»:

в строке «Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 4225,3 2788,3» цифры «4225,3 2788,3» заменить цифрами «5814,9 2788,3»;

в строке «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 4225,3 2788,3» цифры «4225,3 2788,3» заменить цифрами «5814,9 2788,3»;

в строке «Условно утвержденные расходы 99 00 24381,7 87105,7» цифры «24381,7 87105,7» заменить цифрами «22792,1 87105,7»;

в строке «Условно утвержденные расходы 99 99 24381,7 87105,7» цифры «24381,7 87105,7» заменить цифрами «22792,1 87105,7»;

5) в приложении №9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2013 год»:

в строке «Общегосударственные вопросы 01 100181,2» цифры «100181,2» заменить цифрами «100340,4»;

в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 32078,2» цифры «32078,2» заменить цифрами «32237,4»;

в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 0020000 32078,2» цифры «32078,2» заменить цифрами «32237,4»;

в строке «Центральный аппарат 01 04 0020400 30036,9» цифры «30036,9» заменить цифрами «30196,1»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 01 04 0020400 120 25523,5» цифры «25523,5» заменить цифрами «25593,6»;

в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 0020400 240 4243,4» цифры «4243,4» заменить цифрами «4332,5»;

в строке «Обслуживание государственного и муниципального долга 13 2542,2» цифры «2542,2» заменить цифрами «2383,0»;

в строке «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 2542,2» цифры «2542,2» заменить цифрами «2383,0»;

в строке «Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 0650000 2542,2» цифры «2542,2» заменить цифрами «2383,0»;

в строке «Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 0650300 2542,2» цифры «2542,2» заменить цифрами «2383,0»;

в строке «Обслуживание муниципального долга муниципального образования Абинский район 13 01 0650300 710 2542,2» цифры «2542,2» заменить цифрами «2383,0»;

б) в приложении №10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2014 и 2015 годы»:

в строке «Обслуживание государственного и муниципального долга 13 4225,3 2788,3» цифры «4225,3 2788,3» заменить цифрами «5814,9 2788,3»;

в строке «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 4225,3 2788,3» цифры «4225,3 2788,3» заменить цифрами «5814,9 2788,3»;

в строке «Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 4225,3 2788,3» цифры «4225,3 2788,3» заменить цифрами «5814,9 2788,3»;

в строке «Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 0650300 4225,3 2788,3» цифры «4225,3 2788,3» заменить цифрами «5814,9 2788,3»;

в строке «Обслуживание муниципального долга муниципального образования Абинский район 13 01 0650300 710 4225,3 2788,3» цифры «4225,3 2788,3» заменить цифрами «5814,9 2788,3»;

в строке «Условно утвержденные расходы 99 24381,7 87105,7» цифры «24381,7 87105,7» заменить цифрами «22792,1 87105,7»;

в строке «Условно утвержденные расходы 99 99 24381,7 87105,7» цифры «24381,7 87105,7» заменить цифрами «22792,1 87105,7»;

в строке «Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 24381,7 87105,7» цифры «24381,7 87105,7» заменить цифрами «22792,1 87105,7»;

в строке «Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 999 24381,7 87105,7» цифры «24381,7 87105,7» заменить цифрами «22792,1 87105,7»;

7) в приложении №11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Абинский район на 2013 год» в таблице 2 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Абинский район на 2013 год»:

в пункте 2 «Администрация муниципального образования Абинский район 902 85123,9»:

в строке «Общегосударственные вопросы 902 01 68000,7» цифры «68000,7» заменить цифрами «68159,9»;

в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 902 01 04 32032,2» цифры «32032,2» заменить цифрами «32191,4»;

в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций 902 01 04 0020000 32032,2» цифры «32032,2» заменить цифрами «32191,4»;

в строке «Центральный аппарат 902 01 04 0020400 30036,9» цифры «30036,9» заменить цифрами «30196,1»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 902 01 04 0020400 120 25523,5» цифры «25523,5» заменить цифрами «25593,6»;

в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 902 01 04 0020400 240 4243,4» цифры «4243,4» заменить цифрами «4332,5»;

в строке «Обслуживание государственного и муниципального долга 902 13 2542,2» цифры «2542,2» заменить цифрами «2383,0»;

в строке «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 902 13 01 2542,2» цифры «2542,2» заменить цифрами «2383,0»;

в строке «Процентные платежи по долговым обязательствам 902 13 01 0650000 2542,2» цифры «2542,2» заменить цифрами «2383,0»;

в строке «Процентные платежи по муниципальному долгу 902 13 01 0650300 2542,2» цифры «2542,2» заменить цифрами «2383,0»;

в строке «Обслуживание муниципального долга муниципального образования Абинский район 902 13 01 0650300 710 2542,2» цифры «2542,2» заменить цифрами «2383,0»;

8) в приложении №12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Абинский район на 2014 и 2015 годы» таблица 2 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Абинский район на 2014 и 2015 годы»:

в пункте 2 «Администрация муниципального образования Абинский район 902 89477,2 151080,2»:

в строке «Обслуживание государственного и муниципального долга 902 13 4225,3 2788,3» цифры «4225,3 2788,3» заменить цифрами «5814,9 2788,3»;

в строке «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 902 13 01 4225,3 2788,3» цифры «4225,3 2788,3» заменить цифрами «5814,9 2788,3»;

в строке «Процентные платежи по долговым обязательствам 902 13 01 4225,3 2788,3» цифры «4225,3 2788,3» заменить цифрами «5814,9 2788,3»;

в строке «Процентные платежи по муниципальному долгу 902 13 01 0650300 4225,3 2788,3» цифры «4225,3 2788,3» заменить цифрами «5814,9 2788,3»;

в строке «Обслуживание муниципального долга муниципального образования Абинский район 902 13 01 0650300 710 4225,3 2788,3» цифры «4225,3 2788,3» заменить цифрами «5814,9 2788,3»;

в строке «Условно утвержденные расходы 902 99 24381,7 87105,7» цифры «24381,7 87105,7» заменить цифрами «22792,1 87105,7»;

в строке «Условно утвержденные расходы 902 99 99 24381,7 87105,7» цифры «24381,7 87105,7» заменить цифрами «22792,1 87105,7»;

в строке «Условно утвержденные расходы 902 99 99 9990000 24381,7 87105,7» цифры «24381,7 87105,7» заменить цифрами «22792,1 87105,7»;

в строке «Условно утвержденные расходы 902 99 99 9990000 999 24381,7 87105,7» цифры «24381,7 87105,7» заменить цифрами «22792,1 87105,7»;

9) приложение №13 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 13

к решению Совета муниципального образования Абинский район от 12 декабря 2012 года № 421-с

**Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Абинский район, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2013 год**

		(тыс. рублей)
Код	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета	Сумма
1	2	3
<b>000 01 00 00 00 00 0000 000</b>	<b>Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего</b>	<b>56 065,9</b>
	в том числе:	
<b>000 01 02 00 00 00 0000 000</b>	<b>Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации</b>	<b>35 839,0</b>
000 01 02 00 00 00 0000 700	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	35 839,0
000 01 02 00 00 05 0000 710	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации	35 839,0
<b>000 01 03 00 00 00 0000 000</b>	<b>Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>- 4 100,0</b>
000 01 03 01 00 00 0000 700	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	64 900,0

1	2	3
000 01 03 01 00 05 0000 710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации	64 900,0
000 01 03 01 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	69 000,0
000 01 03 01 00 05 0000 810	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	69 000,0
<b>000 01 05 00 00 00 0000 000</b>	<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета</b>	<b>24 326,9</b>
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	1 379 759,4
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	1 379 759,4
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	1 379 759,4
000 01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	1 379 759,4
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	1 404 086,3
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	1 404 086,3
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	1 404 086,3
000 01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	1 404 086,3»;

10) приложение №14 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 14

к решению Совета муниципального образования Абинский район от 12 декабря 2012 года № 421-с

**Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования Абинский район, перечень статей и  
видов источников финансирования дефицитов бюджетов  
на 2014 и 2015 годы**

(тыс. рублей)

Код	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета	Сумма	
		2014 год	2015 год
1	2	3	4
<b>000 01 00 00 00 00 0000 000</b>	<b>Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего</b>	<b>-31 202,8</b>	<b>—</b>
	в том числе:		
<b>000 01 02 00 00 00 0000 000</b>	<b>Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации</b>	<b>-35 839,0</b>	<b>—</b>
000 01 02 00 00 00 0000 800	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	35 839,0	—
000 01 02 00 00 05 0000 810	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	35 839,0	—
<b>000 01 03 00 00 00 0000 000</b>	<b>Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>4 636,2</b>	<b>—</b>
000 01 03 01 00 00 0000 700	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	41 536,2	41 536,2

1	2	3	4
000 01 03 01 00 05 0000 710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации	41 536,2	41 536,2
000 01 03 01 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	36 900,0	41 536,2
000 01 03 01 00 05 0000 810	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	36 900,0	41 536,2
<b>000 01 05 00 00 00 0000 000</b>	<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета</b>	—	—
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	1 072 322,6	1 139 206,4
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	1 072 322,6	1 139 206,4
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	1 072 322,6	1 139 206,4
000 01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	1 072 322,6	1 139 206,4
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	1 072 322,6	1 139 206,4
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	1 072 322,6	1 139 206,4
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	1 072 322,6	1 139 206,4

1	2	3	4
000 01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	1 072 322,6	1 139 206,4»;

11) приложение №25 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 25

к решению Совета муниципального образования Абинский район от 12 декабря 2012 года № 421-с

**Программа муниципальных внутренних заимствований  
муниципального образования Абинский район на 2013 год**

		(тыс. рублей)
№ п/п	Виды заимствований	Объем
1	2	3
1.	Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет муниципального образования от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего	- 4 100,0
	в том числе:	
	привлечение	64 900,0
	погашение основной суммы долга	69 000,0
2.	Кредиты, полученные муниципальным образованием Абинский район от кредитных организаций, всего	35 839,0
	в том числе:	
	привлечение	35 839,0;

12) приложение №26 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 26

к решению Совета муниципального образования Абинский район от 12 декабря 2012 года № 421-с

**Программа муниципальных внутренних заимствований  
муниципального образования Абинский район на 2014 и 2015 годы**

(тыс. рублей)

№ п/п	Виды заимствований	Объем	
		2014 год	2015 год
1	2	3	4

1.	Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет муниципального образования от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего	4 636,2	-
	в том числе:		
	привлечение	41 536,2	41 536,2
	погашение основной суммы долга	36 900,0	41 536,2
2.	Кредиты, полученные муниципальным образованием Абинский район от кредитных организаций, всего	- 35 839,0	-
	в том числе:		
	привлечение	-	-
	погашение основной суммы долга	35 839,0	-».

2. Администрации муниципального образования Абинский район опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации Абинского района.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального образования  
Абинский район

Е.А.Шемякина

Глава муниципального образования  
Абинский район

А.А.Чабанец